
  

 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Smluvní strany 

Teplárna Strakonice, a.s. 

IČO: 60826843 

se sídlem Komenského 59, Strakonice II, 386 01 Strakonice  

zastoupena: Ing. Pavlem Hřídelem, předsedou představenstva a Ing. Terezií Houdkovou, členkou 

představenstva 

(dále jen „Klient“) 

a 

Advokátní kancelář SCHOLZ & MALÝ s.r.o. 

IČO: 242 81 867, DIČ: CZ24281867 

se sídlem Revoluční 1200/16, Praha 1, PSČ 110 00 

bankovní spojení: Česka spořitelna, a.s., číslo účtu: 2825527359/0800 

zastoupena: JUDr. Františkem Scholzem, jednatelem 

(dále jen „Advokátní kancelář“) 

(dále jen společně jako „Smluvní strany“)  

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v účinném znění a ust. § 16 a násl. zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v účinném 

znění, tuto 

 

S m l o u v u   o   p o s k y t o v á n í   p r á v n í c h   s l u ž e b  

 

(dále jen „Smlouva“): 



 

Stránka 2 z 4 

 

 

1. Předmět Smlouvy 

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Advokátní kanceláře poskytovat Klientovi právní pomoc 

a právní služby, tj. poskytování právních rad, konzultací, vysvětlení a odpovědí na dotazy, 

zpracování a revize podkladů a právních dokumentů podle požadavků a potřeb Klienta, 

případně též jeho zastupování před soudy nebo jinými orgány na základě zvlášť udělené plné 

moci (dále jen „Právní služby“), ve věci:  

Příprava právního stanoviska k uplatněné náhradě škody ze strany spol. Invictus solutions s.r.o. 

a závazek Klienta zaplatit Advokátní kanceláři za poskytnuté Právní služby sjednanou Odměnu 

(tak jak je definována níže) a poskytovat Advokátní kanceláři nezbytnou součinnost. 

2. Poskytování Právních služeb 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že Advokátní kancelář bude poskytovat Klientovi Právní služby na 

písemný pokyn Klienta, kdy na základě toho navrhne Advokátní kancelář Klientovi 

předpokládaný časový rozsah (v jednotkách hodin) poskytované Právní služby k odsouhlasení. 

Předpokládaný rozsah byl dohodnut na 20 hod Právní služby. 

2.2. Jestliže Klient odsouhlasí navrhovaný časový rozsah poskytované Právní služby, zahájí 

Advokátní kancelář práci na uskutečnění požadované Právní služby. V případě nutnosti 

rozšíření dříve sjednaného časového rozsahu poskytovaných Právních služeb pro konkrétní 

případ bude o tomto Advokátní kancelář Klienta informovat. Klient případně rozhodne o 

adekvátním navýšení sjednaného rozsahu hodin Právní služby.  

2.3. Klient bere na vědomí, že řádné poskytnutí Právních služeb zásadním způsobem závisí na jeho 

součinnosti, zejména na včasném a úplném informování Advokátní kanceláře o veškerých 

údajích, věcných souvislostech, hrozících rizicích a skutečnostech, které mohou mít vliv na 

vykonávané Právní služby, stejně jako na včasném dodání všech potřebných podkladů. V 

rozsahu, v jakém nedošlo k zajištění součinnosti ze strany Klienta dle předchozí věty či udělení 

potřebných pokynů, neodpovídá Advokátní kancelář za újmu, která v souvislosti s tím vznikne. 

2.4. Advokátní kancelář je oprávněna z důležitých důvodů odmítnout konkrétní požadavek na 

poskytování Právní služby Klienta (např. pro konflikt zájmů, rozpor s právním či stavovským 

předpisem apod.). V takovém případě Advokátní kancelář sdělí Klientovi odmítnutí poskytnutí 

Právní služby společně s důvody pro toto odmítnutí. 

2.5. Advokátní kancelář je povinna zachovávat v souvislosti s poskytovanými Právními službami 

povinnost mlčenlivosti uloženou zákonem o advokacii. Klient souhlasí a bere na vědomí, že 

Advokátní kancelář je oprávněna použít informace, které o Klientovi, jeho obchodních 

partnerech nebo vztazích týkajících se Klienta získala při poskytování Právních služeb v 

případě, že (i) jí k tomu Klient udělí souhlas, (ii) poskytnutí takové informace advokátům 

ukládá zákon, či (iii) použití takových informací je nutné pro uplatnění práv Advokátní 

kanceláře vůči Klientovi. 



 

Stránka 3 z 4 

2.6. Advokátní kancelář má u společnosti Generali Pojišťovna a.s. uzavřeno pojištění odpovědnosti 

za škody, které by mohly v souvislosti s plněním této Smlouvy z důvodů na její straně 

vzniknout. Ke dni uzavření Smlouvy je pojištění sjednáno do výše pojistného plnění 

140.000.000,- Kč (slovy: sto čtyřicet milionů korun českých). 

3. Odměna za Právní služby 

3.1. Pokud se v konkrétním případě Smluvní strany nedohodnou jinak, zavazuje se Klient zaplatit 

Advokátní kanceláři za poskytované Právní služby na základě této Smlouvy odměnu  

ve výši (xxxxxxxxx) za hodinu poskytnuté Právní služby plus daň z přidané hodnoty (DPH) 

dle příslušných právních předpisů (dále jen „Odměna“). 

3.2. Odměna bude navýšena o další uskutečněné výdaje (zejména soudní, správní a jiné poplatky, 

znalecké posudky, cestovní náklady a další náklady), které Advokátní kancelář prokazatelně 

vynaloží v souvislosti s plněním této Smlouvy a bude je Klientovi fakturovat v rámci 

příslušného vyúčtování. K náhradě hotových výdajů bude účtována daň z přidané hodnoty 

(DPH) dle příslušných právních předpisů. 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že Advokátní kancelář bude Odměnu a další uskutečněné výdaje za 

Právní služby účtovat Klientovi v souladu s předchozími odstavci této Smlouvy tak, že za 

příslušný kalendářní měsíc vystaví Klientovi fakturu (daňový doklad), přičemž v příloze 

faktury uvede specifikaci poskytnutých Právních služeb, jejich hodinový rozsah a použité 

sazby Odměny. Datum splatnosti faktury (daňového dokladu) se sjednává nejdříve na 14. den 

ode dne jejího doručení Klientovi. 

3.4. Vedle výše uvedené Odměny má Advokátní kancelář při zastupování Klienta v soudních 

řízeních nárok na soudem přiznané náklady právního zastoupení, které soud svým rozhodnutím 

uloží uhradit protistraně (tzv. přísudky).  

4. Doba trvání Smlouvy a možnosti ukončení Smlouvy 

4.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

4.2. Tuto Smlouvu může kterákoli ze Smluvních stran písemně vypovědět dle zákona o advokacii. 

Výpovědní doba činí 1 (slovy: jeden) kalendářní měsíc a počíná běžet od prvého dne 

kalendářního měsíce, který následuje po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou Smluvních stran.  

5.2. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech. Každá ze Smluvních stran obdrží 

1 (slovy: jeden) stejnopis Smlouvy.  

5.3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze číslovanými písemnými dodatky podepsanými oběma 

Smluvními stranami. 

5.4. Veškerá komunikace vztahující se k této Smlouvě a poskytování Právních služeb mezi 



 

Stránka 4 z 4 

 

Smluvními stranami bude uskutečňována písemně prostřednictvím emailů nebo listinných 

dopisů, případně ústně prostřednictvím konzultací na osobních schůzkách. 

5.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a bez 

výhrad s ním souhlasí. Dále prohlašují, že tato Smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné 

vůle a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

 

Ve Strakonicích dne 20. listopadu 2020  Ve Strakonicích dne 20. listopadu 2020  

 

 

 

…………………………….    ……………………………. 

za Klienta      za Klienta  

Teplárna Strakonice, a.s.    Teplárna Strakonice, a.s. 

Ing. Pavel Hřídel, předseda představenstva  Ing. Terezie Houdková, členka představenstva 

 

V Praze dne ……………..      

 

 

 

……………………………. 

za Advokátní kancelář 

Advokátní kancelář SCHOLZ & MALÝ s.r.o. 

JUDr. František Scholz, jednatel 

 


